
 

 

UCHWAŁA NR VI/44/19 

RADY MIEJSKIEJ W SZYDŁOWCU 

 

z dnia 14 marca 2019 r. 

 

 

w sprawie ustalenia wysokości  i zasad wypłaty diet radnym i sołtysom 

Gminy Szydłowiec 

 

 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8, art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) oraz § 3 pkt 2 rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 

przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61, poz. 710), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Ustala się wysokość i zasady wypłaty diet radnym w związku z wykonywaniem mandatu 

radnego oraz wysokość i zasady wypłaty diet sołtysom Gminy Szydłowiec. 

 

§ 2. 
Ustala się wysokość miesięcznej diety zryczałtowanej w Gminie Szydłowiec: 
1) dla Przewodniczącego Rady Miejskiej na poziomie 100% maksymalnej wysokości diety 

przysługującej radnemu w gminach od 15 tys. do 100 tys. mieszkańców;  

2) dla Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej na poziomie 70 % maksymalnej wysokości 

diety przysługującej radnemu w gminach od 15 tys. do 100 tys. mieszkańców; 

3) dla Przewodniczących Komisji na poziomie 65% maksymalnej wysokości diety 

przysługującej radnemu w gminach od 15 tys. do 100 tys. mieszkańców; 

4) dla Wiceprzewodniczących Komisji oraz radnych bez funkcji na poziomie 55% 

maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu w gminach od 15 tys. do 100 tys. 

mieszkańców.     

 

§ 3. 

 Ustala się wysokość miesięcznej diety zryczałtowanej na terenie Gminy Szydłowiec dla 

sołtysów poszczególnych sołectw ustaloną w oparciu o liczbę mieszkańców danego sołectwa 

za wykonywanie czynności związanych z pełnioną funkcją w wysokości: 

1) sołtys wsi Barak 317,00 zł 

2) sołtys wsi Chustki 334,00 zł 

3) sołtys wsi Ciechostowice 347,00 zł 

4) sołtys wsi Hucisko 321,00 zł 

5) sołtys wsi Jankowice 322,00 zł 

6) sołtys wsi Korzyce 323,00 zł 

7) sołtys wsi Krzcięcin 311,00 zł 

8) sołtys wsi Łazy 332,00 zł 

9) sołtys wsi Majdów 345,00 zł 

10) sołtys wsi Omięcin 331,00 zł 

11) sołtys wsi Rybianka 321,00 zł 

12) sołtys wsi Sadek 359,00 zł 

13) sołtys wsi Szydłówek I 323,00 zł 

14) sołtys wsi Szydłówek II 326,00 zł 

15) sołtys wsi Świerczek 323,00 zł 



 

 

16) sołtys wsi Świniów 309,00 zł 

17) sołtys wsi Wilcza Wola 317,00 zł 

18) sołtys wsi Wola Korzeniowa 338,00 zł 

19) sołtys wsi Wysoka 318,00 zł 

20) sołtys wsi Wysocko 323,00 zł 

21) sołtys wsi Zastronie 349,00 zł 

22) sołtys wsi Zdziechów 346,00 zł 

 

§ 4. 

1. Radnemu przysługuje jedna dieta zryczałtowana w najwyższej wysokości.  

2. Sołtysowi sprawującemu jednocześnie mandat radnego, pobierającemu dietę na podstawie 

niniejszej uchwały, przysługuje również dieta ustalona dla radnego.  

3. W przypadku upływu kadencji w trakcie trwania miesiąca, dieta przysługuje radnemu lub 

sołtysowi poprzedniej i nowej kadencji proporcjonalnie do okresu jej trwania. 

§ 5. 

Wypłata miesięcznej diety zryczałtowanej następuje w kasie Urzędu Miejskiego 

w Szydłowcu lub na wskazany przez radnego lub sołtysa rachunek bankowy do 10 dnia 

każdego miesiąca za poprzedni miesiąc kalendarzowy. 

 

§ 6. 

Dieta zryczałtowana w wysokości określonej w § 3 obejmuje również zwrot kosztów podróży 

w granicach administracyjnych Gminy Szydłowiec. 

 

§ 7. 
Zwrot kosztów podróży służbowych dla radnego dokonywany jest na zasadach określonych 

w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 

w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 

gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 ze zm.) 

 

§ 8. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szydłowca. 

 

§ 9. 
Traci moc uchwała Nr 46/X/15 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 1 lipca 2015 r. w sprawie 

ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet radnym Rady Miejskiej w Szydłowcu i sołtysom 

Gminy Szydłowiec, zmieniona uchwałą Nr 180/XXVII/16 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 

16 grudnia 2016 r.  
 

§ 10. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Marek Artur Koniarczyk 


